CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 20/2017

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE LIXEIRAS EM VIAS PÚBLICAS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  124,  I,  do  Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo  a  necessidade  acima  mencionada,  tendo  em  vista  tratar-se  de  um  atendimento  à
comunidade.

Atendendo pedido de moradores de nossa cidade, sugiro que providenciado a
colocação de lixeiras nas ruas centrais, especificamente, nas proximidades do Quarteirão Prefeito
Aguinaldo  Pereira  Baeta  (Calçadão),  do  Terminal  Rodoviário  e  Avenida  Afrânio  de  Melo
Franco, pois conforme prevê o inciso V, do art. 98, da Lei Complementar nº. 049/2006, compete
ao Município incentivar e promover a educação sanitária nos estabelecimentos de ensino, nas
associações e nos outros segmentos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de janeiro de 2017.

MARIA IMACULADA WAMSER
-Vereadora-